
SPECIALIŲJŲ TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS PRETENDENTAMS Į LIETUVOS 
RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTERIJOS ENERGIJOS IŠTEKLIŲ SKYRIAUS 

VYRIAUSIOJO SPECIALISTO A 13 KATEGORIJOS  

PAREIGAS 

Įstatymai 

1. Lietuvos Respublikos energetikos įstatymas; 

2. Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymas; 

3. Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymo pakeitimo įstatymo įgyvendinimo įstatymas; 

4. Lietuvos Respublikos suskystintų gamtinių dujų terminalo įstatymas; 

5. Lietuvos Respublikos energijos išteklių rinkos įstatymas; 

6. Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas; 

7. Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas; 

 

Poįstatyminiai teisės aktai 

8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 26 d. nutarimas Nr. 163 „Dėl Gamtinių dujų 

tiekimo saugumo užtikrinimo priemonių aprašo patvirtinimo“;  

9. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. sausio 13 d. nutarimas Nr. 12 „Dėl vartotojų 

aprūpinimo energija ir (ar) energijos ištekliais esant ekstremaliai energetikos padėčiai tvarkos 

patvirtinimo“; 

10. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. spalio 28 d. nutarimas Nr. 1239 „Dėl Lietuvos 

Respublikos gamtinių dujų įstatymo reikalavimų neatitinkančių gamtinių dujų įmonių veiklų ir 

kontrolės atskyrimo vykdymo plano patvirtinimo“; 

11.  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. spalio 27 d. nutarimas Nr. 1246 „Dėl Gamtinių 

dujų perdavimo, skirstymo, laikymo, skystinimo, tiekimo ir rinkos operatoriaus licencijavimo 

taisyklių patvirtinimo“; 

12. Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2011 m. lapkričio 28 d. įsakymas Nr. 1-293 „Dėl 

Prekybos gamtinėmis dujomis taisyklių patvirtinimo“; 

13. Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2002 m. vasario 5 d. įsakymas Nr. 43 „Dėl Gamtinių dujų 

perdavimo, paskirstymo, laikymo ir tiekimo taisyklių patvirtinimo“; 

14. Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. lapkričio 28 d. įsakymas Nr. 1-241 „Dėl 

Nacionalinio gamtinių dujų tiekimo saugumo užtikrinimo prevencinių veiksmų ir Nacionalinio 

gamtinių dujų tiekimo ekstremaliųjų situacijų valdymo planų patvirtinimo“;  

15. Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. kovo 22 d. įsakymas Nr. 1-54 „Dėl Sutarčių 

su buitiniais vartotojais dėl gamtinių dujų tiekimo, perdavimo ir skirstymo standartinių sąlygų 

aprašo patvirtinimo“; 

16. Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. birželio 18 d. įsakymas Nr. 1-115 „Dėl 

Naujų gamtinių dujų sistemų, tiesioginių vamzdynų ir biodujų gamybos įrenginių prijungimo 

prie veikiančių gamtinių dujų perdavimo ar skirstymo sistemų tvarkos ir sąlygų aprašo 

patvirtinimo“; 

17. Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. gruodžio 11 d. įsakymas Nr. 1-261 „Dėl 

Naujų perdavimo ar skirstymo sistemų nedujofikuotoje teritorijoje įrengimo, naujų vartotojų 

gamtinių dujų sistemų prijungimo prie perdavimo ar skirstymo sistemų ir vartotojų gamtinių 

dujų sistemų įrengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

18. Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2013 m. kovo 4 d. įsakymas Nr. 1-51 „Dėl Naujų 

buitinių vartotojų gamtinių dujų įrenginių prijungimo prie gamtinių dujų skirstymo sistemos 

sutarčių standartinių sąlygų aprašo patvirtinimo“; 

19. Lietuvos Respublikos ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. 

kovo 9 d. įsakymas Nr. 86/146 „Dėl sritinio norminio dokumento „Dujų sistema. magistraliniai 

dujotiekiai. projektavimas, medžiagos ir statyba. Taisyklės“ patvirtinimo“; 

20. Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2010 m. liepos 16 d. įsakymas Nr. 1-213 „Dėl 

Magistralinių dujotiekių apsaugos taisyklių patvirtinimo“;  



2 

 

21.  Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. sausio 9 d. įsakymas Nr. 4-6 „Dėl Skirstomųjų 

plieninių dujotiekių įrengimo taisyklių ir Skirstomųjų polietileninių dujotiekių įrengimo 

taisyklių patvirtinimo“; 

22. Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. sausio 2 d. įsakymas Nr. 1-2 „Dėl Dujų 

sistemų pastatuose įrengimo taisyklių patvirtinimo“; 

23. Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. lapkričio 23 d. įsakymas Nr. 1-228 „Dėl 

Gamtinių dujų skirstomųjų dujotiekių apsaugos taisyklių patvirtinimo“; 

24. Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. gegužės 2 d. įsakymas Nr. 1-82 „Dėl 

Gamtinių dujų skirstymo ir vartotojų sistemų eksploatavimo taisyklių patvirtinimo“; 

25. Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. rugsėjo 28 d. įsakymas Nr. 1-191 „Dėl 

Gamtinių dujų, suskystintųjų naftos dujų ir biodujų aplinkoje atliekamų darbų saugos taisyklių 

patvirtinimo“; 

26. Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2010 m. liepos 10 d. įsakymas Nr. 1-202 „Dėl 

Naudojimosi vietine bendrojo naudojimo sistema taisyklių patvirtinimo“. 

 
 

 

PASTABA. Ruošiantis egzaminui, prašome vadovautis aktualiomis (galiojančiomis) teisės aktų redakcijomis. Iš 

aukščiau nurodytų teisės aktų nuostatų sudaromi 30 testo klausimų 


